
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός και οριοθέτηση θαλάσσιας περιο-
χής και του αντίστοιχου πυθμένα στα διοικητικά 
όρια του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας 
ως Καταδυτικού Πάρκου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 97641/7.5.2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
32.618,00 τ.μ. στη θέση “Κούκουρα” περιοχής Το-
πικής Κοινότητας Λάμπαινας Δημοτικής Ενότητας 
Ιθώμης του Δήμου Μεσσήνης Νομού Μεσσηνίας» 
(Δ’ 282).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ.ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/65540/765 (1)

Χαρακτηρισμός και οριοθέτηση θαλάσσιας περι-
οχής και του αντίστοιχου πυθμένα στα διοικητικά 
όρια του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας 
ως Καταδυτικού Πάρκου. 

 ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3409/2005 «Καταδύσεις αναψυχής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 273) και ειδικότερα το άρθρο 13 αυτού.
2. Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 

έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με τη δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυ-
γίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος» (Α’ 209).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού.

4. Τον ν. 4688/2020 «Ειδικές μορφές τουρισμού, δια-

τάξεις για την τουριστική ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 101) και ειδικότερα το άρθρο 13 αυτού.

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 160), όπως 

αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4305/2014 

«Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πλη-

ροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροπο-

ποίηση του ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής 

νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαι-

τέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Ει-

σαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 160), 

όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. Υ1/9-7-2019 απόφαση «Καθορισμός σει-

ράς τάξης των Υπουργείων» (Β’ 2901).

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-

κονόμου» (Β’ 3107).

11. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6877/4872/12.6.2008 από-

φασης της Επιτροπής Συντονισμού της Κυβερνητικής 

Πολιτικής στον Τομέα του Χωροταξικού Σχεδιασμού και 

της Αειφόρου Ανάπτυξης (Α’ 128).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 31722/4.11.2011 απόφασης 

της Επιτροπής Συντονισμού της Κυβερνητικής Πολιτικής 

«Έγκριση Ειδικού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού 

και Αειφόρου Ανάπτυξης για τις υδατοκαλλιέργειες και 

της στρατηγικής μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων 

αυτού» (Β’ 2505).

13. Τις διατάξεις του Περιφερειακού Πλαισίου Χωροτα-

ξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Πελοποννή-

σου [αριθμ. απόφ. 25294/10-10-2003 (Β’ 1485)].

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 439

4777

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.03 13:06:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4778 Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020

14. Την υπ’ αρ. 59/7-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).

15. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/99846/1024/31-10-2019 
Εισήγηση της Διεύθυνσης Χωροταξικού Σχεδιασμού.

16. Το υπ’ αρ. 12508/1-7-2016 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 
34785/11-7-2016).

17. Το υπ’ αρ. Φ. 542/265/130/183914/Σ.2069/6-7-2016 
έγγραφο της Διεύθυνσης Α2 του Γενικού Επιτελείου Ναυ-
τικού (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 34777/11-7-2016).

18. Το υπ’ αρ. 2930/59921/22-7-2016 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που μας διαβιβάστηκε 
συνημμένα στο από 26-7-2016 ηλεκτρονικό μήνυμα (αρ. 
πρωτ. ΥΠΕΝ 37624/27-7-2016).

19. Το υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΤΑΠΙΠ/202987/
121795/2911/1216/25-7-2016 έγγραφο της Εφορείας 
Παλαιοανθρωπολογίας Σπηλαιολογίας του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 38960/
4-8-2016).

20. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/203050/121829/
4283/18-10-2016 έγγραφο της Εφορείας Ενάλιων Αρχαιο-
τήτων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 51780/27-10-2016).

21. Το υπ’ αρ. Φ. 919.16/1/16/Σ.911/18-7-2016 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Επιχειρήσεων Φαρικού Δικτύου της 
Υπηρεσίας Φάρων του Πολεμικού Ναυτικού (αρ. πρωτ. 
ΥΠΕΝ 38020/28-7-2016).

22. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ/176233/
105950/2157/26-7-2016 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιο-
τήτων Αρκαδίας που μας διαβιβάστηκε συνημμένα στο 
από 8-9-2016 ηλεκτρονικό μήνυμα (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 
43129/8-9-2016).

23. Το υπ’  αρ. 5058/107920/10-11-2016 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Αλιείας του ΥΠΑΑΤ 
(αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 54284/11-11-2016).

24. Το υπ’ αρ. 3122.01-Λ48/107115/2016/16-12-2016 
έγγραφο της Διεύθυνσης Λιμενικών και κτιριακών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Λιμένων, Λιμενικής Πο-
λιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 
63260/28-12-2016, 61697/19-12-2016).

25. Το υπ’ αρ. 10.295/Β/16-12-2016 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου του Υπουργεί-
ου Οικονομικών (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 63242/28-12-2016, 
61793/20-12-2016).

26. Το υπ’ αρ. Φ 919.16/2/16 Σ. 1350/12-10-2016 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Επιχειρήσεων Φαρικού Δικτύου 
της Υπηρεσίας Φάρων του Πολεμικού Ναυτικού προς 
τον φορέα «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ Α.Ε.» (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ 
5338/1-2-2017).

27. Το υπ’ αρ. 32.910/12-4-2019 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Αρκαδίας (αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/
35708/425/18-4-2019).

28. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό και την οριοθέτηση θαλάσσιας πε-
ριοχής (με τον αντίστοιχο πυθμένα) στα διοικητικά όρια 

του Δήμου Νότιας Κυνουρίας ως καταδυτικού πάρκου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 13 
του ν. 3409/2005 (Α’ 273), ως κάτωθι:

Άρθρο 1
Χαρακτηρισμός περιοχής ως καταδυτικό πάρκο

Χαρακτηρίζεται ως καταδυτικό πάρκο θαλάσσια πε-
ριοχή έκτασης 1,704 τετραγωνικών χιλιομέτρων (με 
τον αντίστοιχο πυθμένα αυτής) στον Όρμο Τυρού, Δ.Ε. 
Τυρού, Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για την 
πραγματοποίηση καταδύσεων αναψυχής.

Άρθρο 2
Οριοθέτηση καταδυτικού πάρκου

Το καταδυτικό πάρκο ορίζεται από τις ακόλουθες συ-
ντεταγμένες σε σύστημα γεωαναφοράς ΕΓΣΑ ’87:

Συντεταγμένες καταδυτικού πάρκου

ΚΟΡΥΦΗ ΕΓΣΑ ‘87

Χ Υ

1 399034,740 4125162,594

2 399678,529 4125164,836

3 399661,975 4123477,910

4 398301,575 4123470,034

Η οριοθέτηση του Καταδυτικού Πάρκου γίνεται με 15 
πλωτούς φωτοσημαντήρες ανά 250μ. εκάστου, στους 
οποίους τοποθετείται σήμανση ημέρας και νύχτας, σύμ-
φωνα με τις σχετικές οδηγίες της Υπηρεσίας Φάρων Π.Ν.

Η ακριβής θέση και τα εξωτερικά όρια του πάρκου 
φαίνονται με κόκκινη συνεχή γραμμή στο τοπογραφι-
κό διάγραμμα σε κλίμακα 1:2.500 θεωρημένο από τον 
αρμόδιο Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών και αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση επι-
συνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

’Άρθρο 3
Φορέας Διαχείρισης του Καταδυτικού Πάρκου

Φορέας Διαχείρισης του Καταδυτικού Πάρκου του 
άρθρου 1 της παρούσης ορίζεται η ανώνυμη εταιρεία 
με την επωνυμία με την επωνυμία «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 
Α.Ε. - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ», με διακριτικό τίτλο «ΠΕΛΟ-
ΠΟΝΝΗΣΟΣ Α.Ε.». και με αριθμό Γ.Ε.Μ.Η.: 29303814000.

’Άρθρο 4
Γνώμη συναρμοδίων υπηρεσιών

Η προβλεπόμενη, από την παρ. 1 του άρθρου 13 του 
ν. 3409/2005 (Α’ 273), γνώμη των συναρμοδίων υπηρε-
σιών των Υπουργείων Εθνικής Άμυνας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Τουρισμού, υφίσταται 
βάσει των (15-28) σχετικών.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4779Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4780 Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4781Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4782 Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4783Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2020

 Οι Γενικοί Διευθυντές

Δημόσιας Περιουσίας Χωρικού Σχεδιασμού
και Κοινωφελών Περιουσιών Υπουργείου Περιβάλλοντος
Υπουργείου Οικονομικών  και Ενέργειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΤΙΝΗ   

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(2)

   Στην υπ’ αρ. 97641/7-5-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 32.618,00 τ.μ. στη θέση “Κούκουρα” περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Λάμπαινας Δημοτικής Ενότητας Ιθώμης του Δήμου Μεσσήνης Νομού Μεσσηνίας» (Δ΄ 282), διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «11. Την υπ’ αρ. 12674/18-1-2019 πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας ...»,
στο ορθό: «11. Την υπ’ αρ. 231810/18/18-3-2019 πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας ...». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4784 Τεύχος Δ’ 439/03.08.2020

*04004390308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


